Servus Servorum Dei , ad perpernam rei
WEIOTIAN.

ATcendcmes providé, quod ex litrerarum fci-

entia, veluti ex dono cxlefti fpirirualiter
& temporaliter bona publica proveniunr, & pri-
vata quoque ab ipfius Profefloribus prafertim
in ftudiis Generalibus fidelis inftruitur populus,

& reducitur exorbitans ad femitam’ veritatis ,
libenter ea concedimus ; quz Doftorum &
Magiftrorum ac Scholarium in ftudiis Generali-
bus infiftentium commoditatem refpiciune , &
per quz fcientiarum fruftus valeas adangeri,
Sane peritio Venerabilis Fratris noftri Ildobran-
dini Epifcopi Paduani nobis exhibita nuper con-
tinebat , quod in civitate Paduz de confueru-
dine ibidem inviolabiliter obfervata tanto abhing
tempore , ut de ejus contrario memoria non
extet , viguit & adhuc viget in Jure Canonico
8 Civili abfgue Facultaubus prarer Sacram
Theologiam ftudinm Generale, ficuti per totam
Traliam & in aliis mundi partibus eft aperté ma-
nifeffum.  Ec quod authoritas faciendi Doéto-
res 8 Magiftros in eodem Studio refidentes in
Jure:ac Faculeatibos fupradiétis, examinandi Scho-
lares -ad Doétoratum feu Magifterium promo-
vendosin ftudio fupradifto , & examinatos ap-
probandi , feu etiam reprobandi fimiliter , &
de antiqua confuetudine obtenta in eodem Stu-
dio ad Epifcopum Paduanum, qui eft pro tem-
pore, pertinet , & pertinere etiam confuevic: &

quod prafatus Ildobrandinus Epifcopus nonnul-

los

tum ejusmodi et inviolabiliter obfervatum ;
ipfumque ftatutum , ficuc erat provide fa&um,
felicis recordationis Urbanus Papa IV. Prede-
ceflor nofter authoricate Apoftolica confirma-
vit, decernendo,- ut qui fecus ibidem fibi Ma-
giftri nomen aflumerer , pro Magiftro nullate-
nus  habererur 5 prour Confirmatio & Decre-
tum hujusmodi in litreris ipfius Urbani Praede-
celloris noftri decretalibus confectis’, ‘quarum
tenorem de verbo ad verbum prefentibus in- |
eri fecmus , plenilis' continetur.  Nos igitur |
{pedtantes , quod ad civitatem pradiétam Scho- |
lares ed promprius ftudendi caufi fe confer-
rent; quo Studium ipfum in eadem civitate
majori fuerit au@horitate munitum 5 ac volen-
tes proprerea  prafatum Studium , & Do&ores
& Magiftros & Scholares profequi favorabili-
ter , in parte ipfius Ildobrandini {upplicationi- !
bus inclinati, confuetudinem praediftami , & ea
juz , ut fuperius narratur, in_ prediftis ipfi-
us Urbani Pradecefloris noftri litteris continen-
tur , rata 8 grata habentes, authorirate Apo-
ftolica ex certa fcientia confirmamus; & pree-
fentis feripti patrocinio communimus 3 indul-
gentes - niltlominus authoritate pradifta omni-
bus & fingulis Do&oribus , Magiftris, & Scho-
laribus , ur ipli dum in predifto Studio do-
cendo vel audiendo inftiterint fcholafticis Di-
l‘cipﬁnis 5 ibus libertattbus , 8 immunita- |
tibus ac privilegiis de Jute communi feu appro- |
bata ‘confuecudine conceflis authoricate Apofio- |
lica Do&oribus, Magiftris ac Scholaribus in Sti- |
diis Generalibus commorantibus gaudeant & u- |
tantur. - Statuentes etiam ad hoc, r exami-
natio s ‘approbatio & reprobatio Scholarium
promovendorum ad Magifterium in Studio me-
morato femper, ficut feri debet, cum purirate
& fine fraude procedat, ur Doftores i eodem
Studio preefentes ab eodem Epifcopo tequiliti
ad examinandum Scholares promovendos ad
Magifterium 4 jufto impedimento ceflante, ve-
nire, & illi qui in examinatione praditorum
Scholarium ibidem prefentes fuerint, de pro-
cedendo fine dolo & fraude in omnibus &
fingulis a&ibus in hujusmodi examinationibus
opportunis & fieri confuetis praftate renean-
tur in cjusdem Epifcopi manibus corporaliter
juramentum , ac eidem Epifcopo feu ejus vicern
gerenti duntaxat votum ipforum fuper idonei-
tate 4ac fufficientia Scholaris examinari , urrum
fcilicer approbandus fic an reprobandus , fe-
crete ac figillatim , & in feriptis exponere a¢
manifeftare f{imilirer teneantur. Injungimus
tiam Epilcopo Paduano, qui eric pro tems
pore, fub virtute obedienti®, authoritate pre-
difta , ut ipfe in examinandis , approbandis ,
fewreprobandis >etfonis examinatis , & erpa Do-
&orum, approbanrium Scholares examinatos vo=
tis fecrerd ferendis fine dolo & fraude’ proce-